
Kravaře
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 49.932034N, 18.004720E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 1 937 ha

Počet obyvatel: 6 740 PSČ: 747 21

Adresa URL: www.kravare.cz

Současnost obce Kravaře
Občanská vybavenost obce Kravaře je dobrá, nachází se zde základní i mateřské školy a také
základní umělecká škola. Jsou zde praktičtí lékaři i domov pro seniory. Nabídka sportovních aktivit je
velmi široká, od aquaparku, po tenisové kurty, bowling, fotbal až po golf a další.
V Kravařich funguje řada spolků, svazů a organizací, které se zapojují do kulturního a společenského
dění města. Ze všech jmenujme dobrovolné hasiče, moto klub, sdružení rodičů a další.
Historická oblast Horního Slezska, ve které se Kravaře nacházejí, se nazývá Hlučínsko. Toto území
se specifickou minulostí zahrnuje téměř 30 obcí, si uchovává charakteristické nářečí, kroje i zvyky.
Slavní rodáci a obyvatelé Kravař:

šlechtický rod pánů z Kravař
Michal Sendivoj ze Skorska (1566–1636) - alchymista a chemik, majitel Kravař
Alois Hadamczik - trenér české národní hokejové reprezentace
PhDr. Erich Šefčík (1945–2004) - archivář, historik, numismatik, vlastivědec, zakladatel Zámeckého
muzea, autor stovek odborných článků a několika monografií
Prof. PhDr. Josef Jařab, CSc., dr. h. c., anglista, v letech 1990-97 rektor Univerzity Palackého
Augustin Kaluža (1776–1836) - rodák z části Kouty, přírodovědec, kněz, učitel na gymnáziu ve
Wroclawi, knižně vydal pět děl o přírodě Slezska
Josef Seyfried (1865–1923) - architekt a stavitel (autodidaktik), projektoval a stavebně upravil četné významné
církevní i profánní stavby a celky tehdejšího Pruska (dnes Hlučínsko a příhraniční Polsko), jeho
nejvýznamnější charakterizující stavby v severské cihlové neogotice
Marie Šindelářová, roz. Holubková (Ludmila Hořká) - nar. 1892 Dvořisko, pohřbena na sousední
Štítině (1966), významná regionální spisovatelka a sběratelka lidové slovesnosti
Monika Žídková - Miss ČR; Miss Europe 1995
Ivo Žídek (1926–2003) - jeden z nejvýznamnějších českých tenorů (např. nezapomenutelný Jeník z
Prodané nevěsty), od roku 1948 člen operního souboru ND a v letech 1989–1991 ředitel ND, od roku 2005
po něm pojmenována Základní umělecká škola Ivo Žídka v Kravařích

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9709/kravare/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:36:56


